

000004



## MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento Asfáltico				Data Base: Out/2022	
Locais: Ruas 9 de Fevereiro, Rua Nascimento (antiga 21 de Março), 28 de Outubro e 18 de Junho - Vila Guedes - Hortolândia / SP				BDI: 22,00 %	
CDHU - Boletim 187_11 sem desoneração				Data de Elaboração: 06/12/2022	
Ítem	Descrição dos Serviços	Un	Quant.	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Serviços Preliminares				
1.1	Placa de identificação da obra em aço galvanizado	m²	6,00	494,87	2.969,22
	Sub-total				2.969,22
2	Recapeamento Asfáltico				
2.1	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 3 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	m²	4.480,13	15,74	70.517,25
2.2	Imprimação betuminosa ligante	m²	4.480,13	9,52	42.650,84
2.3	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m³	134,40	1.747,59	234.876,10
2.4	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 6 m³ (unidade: m3). af_07/2020	m³	134,40	8,44	1.134,34
2.5	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km.	m³xkm	2.110,08	3,36	7.089,87
2.6	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita	unid.	7,00	210,72	1.475,04
	Sub-total				357.743,44
Total Geral					360.712,66

Tabelas de referência utilizadas para elaboração deste orçamento:  
CDHU 187\_11, SINAPI OUT/2022 e SIURB-SP JUL/2022

  
Glayton Flávio Berigo  
Engenheiro Civil  
S.M.P.U  
CREA/SP: 5069435090